Habet ergo vitā eternā fides. quia fundamentū ē
bonum. Habent ⁊ bona facta. quia vir iustus ⁊ dic
tis ⁊ rebus probat. Nā ⁊ si exercitatus sit in sermo
nibus/⁊ desidiosus in operibus/prudentiā suā factis
repellit. Et graui⁹ est scire quid facias/ nec fecisse qđ
faciendū cognoueris. Cōtra quoq; strennuū esse i ope
ribus/affectu infidum/ita est/ac si vitioso fundamē
to/pulchra culminū velis eleuare fastigia. quo plus
struxerit/plus corruit. quia sine munimento fidei/
opera nō possunt manere. Infida statio in portu/na
uim perforat. ⁊ arenosum solū/cito cedit. nec p̄t ip̄o
site edificationis sustinere onera. Ibi ergo plenitudo
premiū/vbi virtutū perfectio. ⁊ quedam in factis ac
q; dictis equalitas sobrietatis.

Capitulum tertium Vnam partem continens.

Et quoniā sola rerū sciētia explosa ē/vel quasi
ianis secūndū pb̄ie disputatōes superfluas/vel
quasi semiperfecta sentētia/cōsideremus qđ enodem de
eo scriptura diuina absoluat sententiam / de quo tā
multiplices / et implicatas / atq; confusas videmus

questiones esse phie. Nihil enim bonū scriptura (nisi quod honestū) asserit. virtutēq; in omni rerū statu beatā iudicat/ que neq; augeat bonis corporis vel externis/ neq; minuat aduersis. Nihil tam beatū/ nisi quod a peccato alienū sit. plenū innocentie. repletum gratie dei. Scriptū est enī. Beatus vir/ qui nō abiit ī cōsilio impiorū/ ⁊ in via peccatorū non stetit. ⁊ in ca thedra pestilentie nō sedit. sed in lege dñi fuit voluntas eius. Et alibi. Beati immaculati in via. qui ambulat in lege dñi. Innocentia igitur ⁊ scientia/ beatum faciunt. Bone quoq; operationis mercedem/ esse beatitudinem vite eterne/ superius aduertimus.

Capitulum quartum Vnam partem continēs.

BEstat igitur/ vt spreto patrocinio voluptatis aut doloris metu (quorū alterz quasi infractū ⁊ molliculum alterum quasi euiratum ⁊ infirmū des puit) in ip̄is doloribus vitā beatam eminere demonstrem. Quod facile doceri potest/ cum legerimus/ beati estis/ cum vobis maledicent/ ⁊ persequentur/ ⁊ dicent omne malum aduersus vos/ propter iustitiā. gaudete ⁊ exultate. qm̄ merces vestra copiosa est in celis. Sic enim persecuti sunt ⁊ pphetas/ qui erāt ante vos. Et alibi. Sui vult venire post me/ tollat crucem suam. ⁊ sequatur me. Est ergo beatitudo in doloribus. quos plena suauitatis virtus comprimit ⁊ coercet. ipsa sibi domesticis opibus abundans/ vel ad conscientiā/ vel ad gratiam. Neq; enim parum beatus/ Moyses/ cum egiptiorum vallatus populis / ⁊ mari clausus/ per fluctus sibi ⁊ populo patrum / pedestrem viam piis meritis inuenisset. Quando autem fortior q̄ tunc / cum extremis circumuentus periculis/ non des perabat salutem / sed exigebat triumphum ?

Nilis enim esse q̄ sibi diuitem / prestat. ut iste erat / q̄
 tempore famis cibum a vidua petebat / largiturus ei /
 ut ioria farine per trienniū ⁊ sex menses nō deficeret
 ⁊ ad quotidianos vsus / olei vas vidue inopi suffice
 ret ac ministraret. Merito ibi volebat Petrus esse /
 ubi istos videbat. Merito in monte cum Christo in
 gloria apparuerūt / quia ⁊ ipse pauper factus est / cum
 diues esset. Nullum ergo amniculū prestant diuitie
 ad vitam eternā. Quod euidenter dñs demonstrauit ī
 euangelio / dicens. Beati pauperes. qm̄ vestrū est reg
 nū dei. Beati qui nūc esuriūt ⁊ sitiūt. q̄a saturabūt.
 Beati qui nunc fletis. quia ridebitis.

Itaq; paupertatem / famem / dolorē / que putantur
 mala / non solum impedimento non esse ad vitā bea
 tam / sed etiam adiumento / euidentissime pronuncia
 tum ē. Sed ⁊ illa que videntur bona / diuitias / satieta
 tem / leticiam / expertem doloris / detrimento esse ad fru
 ctum beatitudinis / dominico declaratum iudicio li
 quet. cum dicitur. De vobis diuitibus. qui habetis
 consolationem vestram. De vobis qui saturati estis
 quia esurietis. Et illis qui ridet. quia lugebunt. Sic
 ergo non solum amniculo non sunt ad beatam vitā /
 corporis aut externa bona / sed etiam dispēdio sunt.
 Inde enim beatus Habuthe etiam cum lapidaretur a
 diuite. quia pauper ⁊ infirmus / aduersum opes regi
 as solo erat affectu ⁊ religione diues. ut pecunia re
 gali non commutaret paterne vinee hereditatem. eo
 q; perfectus / quia sanguine proprio defenderet iura
 maiorum suorum. Inde quoq; miser achab etiam suo
 iudicio. qui pauperem necari fecerat / ut eius posside
 ret vineam.

Capitulum sextum Duas habens partes.

Qertum est / solum ⁊ summum bonum / virtutem esse. eamq; abundare solum ad vite fructum beatæ. nec externis aut corporis bonis / sed virtute sola vitam prestari beatam / per quam vita eterna acquiritur. Vita enim beata fructus presentium. vita autem eterna spes futurorum est.

Et sunt tamen qui in corpore tam infirmo / tam fragili / impossibile vitam beatam putant. in quo necesse est angere: dolere / deplorare / egrescere. quasi vero ego in corporis exultatione dicam vitam beatam consistere. ⁊ non in altitudine sapientie. suauitate conscientie. virtutis sublimitate. Non enim in passione esse / sed victorem passionis esse / beatum est. nec frangi temporalis metu doloris. Nonne accidere hec / que grauiata vim doloris ferunt / cecitatem / exilium / famem / stuprum filie / amissionem liberorum. Quis neget beatum esse Isaac / qui non videbat in senectute ⁊ beatitudines / suis benedictionibus conferbat. An non beatus Jacob / qui profugus patria domo / mercenarius pastor / exilium sustinuit / filie pudicitiam ingemit esse temerata / famem perculit. Non ergo beatorum quorum fide / deus accepit testimonium / cum dicit / deus abrahamam / deus Isaac / deus Iacob. Misera est seruitus / si non miser Ioseph / immo plane beatus / cum domine libidines / in seruitute positus coaceret. Quid de sancto dauid loquar / qui crucem filiorum deplorauit obitum / ⁊ quod his durius / incestum filie. Quid non beatus / de cuius successione / beatitudinis autor exortus est / qui plurimos fecit beatos. Beati enim qui non viderunt / ⁊ crediderunt. Fuerunt ⁊ ipsi in sensu infirmitatis / sed conualuerunt de infirmitate fortes. Quid laboriosius autem sancto Job / vel in domus incendio vel filiorum decem interitu momentario / vel in doloribus corporis.

Nunquid minus beatus / quæ si illa non perculisset / in quibus magis probatus est. Esto tamen fuisse in illis aliquid acerbicatis. Quem virtus animi non abscondit dolor? Neque enim profundum mare negauerim / quia vadosa littora sunt. Neque celum lucidum / quia interdum obtexit nubibus. Neque terram fecundam / quia aliquibus locis ieiuna est glarea. Aut letas segetes / quia inter mixtam solent habere sterilem auenam. Similiter puta beate messem conscientie / interpellari aliquo acerbico doloris. Nonne totius manipulis beate vite si quid forte aduersi accidit atque amaritudinis / tanquam sterilis auena abscondit / aut tamen quæ lolii amaritudo frumenti suauitate obducitur? Sed iam ad proposita pergamus.

Tractatus secundus / quod officia utilia / quæque utiliora a quibusque ducant virtutibus explicans. xiii. continet capitula
Capitulum primum Quattuor habens partes.

Superiore libro ita diuisionem fecimus / ut primo loco esset honestum ac decorum / a quo officia ducerent / secundo loco quod utile. Et quemadmodum in primo diximus / quia inter honestum et decorum est quedam distinctio / que magis intelligi quam explicari possit / sic et cum utile tractamus / considerandum videtur quid utilius.

Utilitatem autem / non pecuniarii lucri extirpatione subducimus sed acquisitione pietatis. sicut apostolus ait. Pietas autem ad omnia utilis est / promissionem habens vite presentis et future. Itaque in scripturis diuinis / si diligenter queramus / sepe inuenimus / quod honestum est / utile vocari. Omnia mihi licent. sed non omnia sunt utilia. Super praede vitiis loquebatur. Hoc ergo dicit. Licet peccare. sed non decet. In potestate sunt peccata. sed non sunt honesta. Luxuriari promptum est. sed non iustum.

ut Christum lucremur. cuius questus pietas est / cum
sufficiencia. Magnus profecto questus / quo pietatē
acquirimus. q̄ apud deū diues est. nō caducis facul
tatib⁹ / sed munerib⁹ eternis. in q̄bus nō tēptatio lu
brica / sed cōstans ⁊ perpetua sit gratia.

Est igit̄ utilitas alia corporalis / alia pietatis. si
cut diuisit apostol⁹. Corporalis enim exercitatio ad
modicū (inquit) utilis est. Pietas aut̄ ad omnia vri
lis est. Suid aut̄ tā honestū / q̄ integritas? Suid tam
decorū / q̄ immaculatū seruare corpus / ⁊ inuiolatum
atq; intaminatū pudorē? Suid etiā tam decorū / q̄ ut
vidua vxor defuncto cōiugi fidem seruet? Suid etiā
hoc est utilius / quo regnū celeste acquirit? Sunt enī
qui se castrauerūt p̄pter regnū celoz. Est igitur nō
solū familiare cōubernium honestatis ⁊ utilitatis /
sed eadem quoq; utilitas / que honestas. Et ideo ille /
qui regnū celoz volebat omnibus aperire / nō quod
sibi utile querebat / s; quod omnib⁹. Unde ordo qui
dem ⁊ gradus nobis faciendus est / etiā ab his usita
tis ⁊ cōmuniibus / ad ea que sunt precellentia. ut ex
pluribus / utilitatis colligamus profectum.

Capitulum secundum Quattuor habēs partes.

A primū nouim⁹ nihil tā utile q̄ diligī. nihil
tā inutile q̄ nō amari. Nā odio haberi / exiciale
ac nimis capitale arbitror. Itaq; id agam⁹ / ut omni
sedulitate emendemus estimationē opinionēq; nrām
Ne primū placiditatē mētis / ⁊ animi benignitatē / in
fluamus in affectum hoīm. Popularis enim ⁊ grata
est oībus bonitas. nihilq; quod tam facile humanis
illabatur sensibus. Ea si mansuetudine morum / ac fa
cilitate animi / moderatione hēpti / ⁊ affabilitate ser
monis / verboz honore / patienti quoq; sermonū vice

modestieq; iuuetur gratia / incredibile quantū proce-
dit ad cumulum dilectionis.

Legimus enim / non solum in priuatis / sed etiā in
ip̄is regibus / quantū facilitas blande affabilitatis
profecerit. aut superbia verboꝝq; obfuerit tumor. vt
regna ip̄a labefactaret. ⁊ potestatē solueret. Jam si
quis cōsilio / vsu / ministerio / officijs / popularē com-
p̄ndat gratiā / aut si quis periculū suū pro vniuer-
sa plebe offerat / non est dubiū / q̄ tñ caritatis a ple-
be in eum refundat / vt populus salutē eius ⁊ gratiā
sibi preferat. Quātas Moyses a populo illatas ab-
sorbebat cōtumelias / ⁊ cū dñs in insolentes vindica-
re vellet / se tñ pro populo offerebat frequēter / vt in
dignationi diuine plebem subduceret. Quē miti sermo-
ne post iniurias appellabat populū / cōsolabat in la-
boribus / deliniabat oraculis / fouebat operibus. Et
cū deo constanter loqueret / homines tñ humili ⁊ gra-
ta appellatione / affari solebat. Merito existimatus
est supra homines. vt ⁊ vultui eius nō possent inten-
dere / ⁊ sepulturā ei⁹ nō repertā crederēt. Quia sic sibi
toti⁹ plebis mētes defunxerat / vt plus eū p̄ māsue-
tudine diligerent / q̄ pro factis amirarentur.

Quid eius imitator sanctus Dauid / electus ex om-
nibus ad plebē regendā / q̄ mitis / ⁊ blaudus / humilis
sp̄ritu / seculus corde / facilis affectu. Ante regnū se
pro omnibus offerebat. rex cū omnibus equabat suā
militiam. ⁊ partiebat laborem / fortis in prelio / man-
suet⁹ in imperio / patiens in cōuitio / ferre magis prōp-
t⁹ q̄ referre iurias. Ideo tā car⁹ erat omnib⁹ / vt in-
uenis ad regnū etiam inuitus peteretur. resistēs cogē-
retur. senex ne prelio interesset / a suis rogarēt. q̄ mal-
lent omnes pro ip̄o peccitari: q̄ illū pro omnibus.

Ita sibi gratis officiis plebē obligauerat. Primum / vt
 in discordiis populi / exulare in ebron mallet: q̄ reg
 nare in hierusalem. Deinde / vt etiā in hoste positam
 virtutē diligeret / iustitiā etiā his qui arma cōtra se
 tulerant eque ac suis prestandā putaret. Deniq; for
 tissimū aduerse partis propugnatorem Abner ducē /
 ⁊ inferentem prelia / miratus est. ⁊ orantez pacis gra
 tiam / non aspernatus honorauit cōuiuio. Interemp
 tum insidijs doluit. ⁊ fleuit. persecutus exequias ho
 nestauit. mortē vltis / conscientie fidem prestitit. quā
 filio inter hereditaria iura transcribit. magis sollici
 tus ne innocentis mortē inultā relinqueret / q̄ quo su
 am mortē doleret. Non mediocre istud presertim in
 rege / sic obedire humilitatis munita / vt cōmunē se ex
 hiberet etiā infimis. alieno periculo cibū nō querere
 potum recusare. peccatū fateri. seq; ipm pro populo
 afferre morti. vt in se diuina indignatio cōuerteret /
 cum ferenti angelo offerens se diceret. Ecce sum ego
 qui peccaui. ⁊ ego pastor malū feci. ⁊ iste grex quid
 fecit? fiat manus tua in me. Nam quid alia dicā / q̄
 dolum meditantibus / nō aperebat os suum / ⁊ tanq̄
 non audiēs / nullū sermonem referendū putabat? Nō
 respondebat cōuitiis. cum sibi derogaret / orabat. cui
 malediceret / benedicebat. Ambulans in simplicitate.
 superbos fugitās. sectator immaculatorū. qui cinerē
 miscebat alimentis suis / cum peccata propria deplo
 raret. ⁊ potum suū temperabat fletibus. Merito sic
 expectus est ab vniuerso populo / vt venirent ad euz
 omnes tribus israhel. dicentes. Ecce nos ossa tua ⁊
 caro tua sumus. heri ⁊ nudius tertius / cū esset saul ⁊
 regnaret super nos / tu eras q̄ p̄ducebas ⁊ iducebas Is
 rabel. Et dixit tibi dñs / tu pasces populum meum.

Et quid plura de eo dicā/ de quo huiusmodi dei pro
cessit sententia/ vt de eo diceret/ inueni Dauid secundū
cor meū? Quis enim in sanctitate cordis ⁊ iustitia si
cut iste/ ambulauit. vt impleret voluntatē dei. ppter
quē ⁊ delinquentib⁹ posteris eius venia data/ ⁊ pro
gratua est seruata hereditibus? Quis igit nō diligeret
eū/ quem videbat ita carum amicis / vt quia ipse sin
cere amicos diligebat/ eque diligi se a suis amicis ar
bitraret? Deniq; parentes eū filius suis/ filii prefere
bāt parentibus. Vnde grauitur indignatus Saul/ per
cutere Ionatham filium basta voluit. quia pluris a
pud eum valere Dauid amicitia iudicabat/ q̄ vel pie
tatem suā/ vel auctoritatem paternam.

Et tunc ad incentiū caritatis cōmunis plurimuz
proficit/ si quis vicem amantibus reddat. nec minus
amare se probet q̄ ipse amat. idq; amicitie fidelis fa
ciat exēplis. Quid enī tā populare q̄ grā? Quid tā in
sicū nature/ q̄ vt diligentē diligas? Quid raz inlicitū
atq; imp̄ssum affectibus humanis/ q̄ vt eū amare in
ducas in animū/ a quo te amari velis? Merito sapi
ens dicit. Perde pecuniā ppter fratrem ⁊ amicum. Et al
bi. Amicum salutare nō erubescā. ⁊ a facie illi⁹ nō me
abscondā. Siquidē vite ⁊ immortalitatis medicamē
tū/ in amico esse/ ecclesiasticus sermo testat. ⁊ summū
in caritate prestidū nemo dubitauerit/ cū apostolus
dicat/ omnia suffert/ omnia credit/ oīa sperat/ oīa su
stinet. Caritas nūq; cadit. Ideo dauid nō cecidit. q̄
car⁹ fuit oīb⁹. ⁊ diligi a subiectis q̄ timeri maluit.
Timor enī tēporalis/ tutaminis seruat excubias. nes
cit diuturnitatis custodiā. Itaq; vbi timor recesserit
audacia obrepit. qm̄ fidē nō timor cogit. s; affect⁹ ex
bibet. Prima ergo ad cōmendationem nrī ē caritas.

Bonum est ergo testimonium habere de plurimorum dilectione. Hinc nascitur fides. ut committere se tuo affectui non vereantur/etiam alieni/quem pluribus carum aduerterint. Similiter etiam per fidem ad caritatem peruenitur. ut qui vni aut duobus prestiterit fidem/canq̃ influat in animos vniuersorum. ⁊ omnium acquirat gratiam. Duo igitur hec ad commendationem nostri plurimum operantur caritas ⁊ fides. ⁊ tertium hoc si habeas/ quod in te admiratione dignum pleriq̃ existiment/ ⁊ iure honorandum putent.

Capitulum tertium Tres habens partes.

Et quia consiliorū vsus maxime conciliat homines/ ideo prudentia ⁊ iusticia in vnoquoq̃ desiderantur. ⁊ ea expectantur a pluribus. ut in quo ea sint/ illi deferatur fides/ quo possit utile consiliū ac fidele desideranti dare. Suis enim ei se committat/ quez non putet plus sapere/ q̃ ipse sapiat qui querit consiliū? Necessē est igitur ut prestantior sit/ a quo consilium petitur/ q̃ ille est qui petit. Suid enim consulas hominē/ quem nō arbitraris posse melius aliq̃d reperire/ q̃ ipse intelligis. Quod si eum inueneris/ qui viuacitate ingenii/ mentis vigore atq̃ autoritate prestat/ ⁊ accedat eo ut exemplo ⁊ vsu paratior sit presentia soluat/ pericula prospiciat/ futura denūciat imminētia. argumēta expediat/ remediū ferat in tēpore/ parat⁹ sit n̄ solū ad cōsulēdū s; etiā ad subueniēdū huic ita fides habet/ ut dicat q̃ siliū petit: ⁊ si mala mihi enenerint/ per illum sustineo. Huiusmodi igitur viro salutem nostram/ ⁊ existimationem nostram cōmittimus/ qui sit (ut supra diximus) iustus ⁊ prudens. Facit enim iusticia/ ut nullus sit fraudis metus. Facit enim prudentia/ ut nulla erroris suspicio sit.

Promptius tñ nos iusto viro q̄ prudenti omitti-
mus. vt secundū vsū vulgi loquar. Ceterū sapien-
tiū definitione/in quo vna virtus est/cōcurrunt cete-
re. nec potest sine iustitia esse prudentia. Quod etiam
in nostris inuenimus. Dicit enim Dauid Iustus mi-
seret. ⁊ fenerat. Quid feneret iustus/alibi dicit. Jocu-
dus homo qui miseret/ ⁊ cōmodat. disponet sermōes
suos in iudicio. Ipsum illud nobile Salomonis iudi-
cium/nōne sapiētie plenū ac iustitie est? Itaq; spec-
tus illud/si ita est. Due (inquit) mulieres in conspec-
tu regis Salomonis steterūt. ⁊ dixit vna ad eū. Au-
di me dñe. Ego ⁊ mulier hec/in vno habitantes cubi-
culo/ante diem tertū partu edito singulos filios sus-
cepimus. ⁊ eramus vna. arbiter nullus domi. nec vl-
la alia nobiscū femina/nisi nos sole. ⁊ mortus est fi-
lius eius hac nocte/vt obdormiuit super eū. Et surre-
xit media nocte. ⁊ accepit filium meum de sinu meo.
⁊ surrexi mane/vt lactarē paruulū. ⁊ inueni mortuū.
⁊ cōsideraui eū diluculo. ⁊ nō erat filius meus. Et re-
spondit altera. Nō. sed filius meus est hic/qui viu-
t. filius autem tuus mortuus est. Et hec erat contentio
cū vtraq; sibi filium vendicaret supersitem. defunc-
tum autem suum negaret. Tunc rex iussit afferri ma-
cherā. ⁊ infantem diuidi. ac singulas partes dari sin-
gulis dimidiā vni ⁊ dimidiā alteri. Exclamat muli-
er/q̄ vero erat affectu omota. Nequaquē dñe infantē
diuidas. det potius illi. ⁊ viuat. ⁊ ne interficias eū.
At illa respondit altera. Neq; meus neq; huius sit in-
fans. diuidite eū. Et statuit rex dare infantē ei mulie-
ri/q̄ dixerat/nolite interficere eū. s; date eū illi mulie-
ri. q̄a mota sunt (inqt) viscera eius in filio suo. Itaq;
q̄ nō immerito/estimatus ē intellectus dei in eo esse.

Sūm q̄ occulta sunt/deo inspirāte cognouit. Gūid āt
 occultius interiorū viscerū testimonio/in q̄ Sapiētis
 intellectus/velut quidā pietatis descendit arbiter/ 7
 velut quādam genitālis alui vocē eruit/qua matern⁹
 patuit affectus qui eligeret filiū suū vel apud alienā
 vīuere/ q̄ in conspectu matris necari! Sapiētie igit̄
 fuit/latentes distinguere cōscientias. ex occultis erue
 re veritatem. 7 velut quādā machera/ ita spirit⁹ gla
 dio penetrare non solum vteri/ sed etiā anime 7 men
 tis viscera. Justitie quoq; / vt que suū necauerat/ alie
 num non tolleret. sed vera mater reciperet suum. De
 niq; etiā scriptura hoc pronūciat. Audiuit (inqt)
 omnis israhel hoc iudicium/ quod iudicauit rex Salo
 mon. 7 timuerūt a facie regis. eo q̄ intellectus dei ess;̄
 in eo. vt faceret iustitiaz. Deniq; 7 ipse Salomon/ ita
 poposcit sapientiam/ vt daretur sibi cor prudens au
 dire/ 7 iudicare cum iustitia. Liqueat igitur etiā secū
 dū scripturā diuinā/ que antiquior est/ sapientia sine
 iustitia esse nō posse. quia vbi vnā earū virtutum/
 ibi vtraq; est. Daniel quoq; q̄ sapiēter alta interro
 gatione fraudulente accusationis deprehendit mēda
 cium. vt calumniatorū sibi responsio nō conueniret.
 Prudentie igit̄ fuit/ vocis sue testimonio reos prote
 re. Justitie quoq; / nocentes supplicio dare/ innocentē
 subducere. Est igitur in diuiduū sapientie atq; iusti
 tie cōtuberniū. sed vulgi vsu/ diuidit̄ vna quedā for
 ma virtutū. vt temperantia sit in despiciēdis volup
 tatibus. fortitudo spectet i laborib; 7 periculis. pru
 dētia in delectu bonorū/ sciens cōmoda 7 aduersa di
 stinguere. iustitia q̄ sit bona custos iuris alieni. 7 vi
 dex pprietatis. suū cuiq; cōseruans. Sic igit̄ nobis
 cōis opinionis grā/ quadrupartita hec facta diuisio

ut ab illa subtili disputatōe pbie/sapiētiēq; q̄ limāde
veritatis cā/q̄si ex adito quodā eruit/retrahētes pe
dē/forensē vsum ac popularē sensum sequamur.

Hac igitur diuisione seruata (vt reuertamur ad p
positum) prudentissimo cuiq; causam nostrā cōmitti
mus ⁊ ab eo consilium promptius q̄ a ceteris posci
mus. Hrestat tñ fidele iusti consilium viri. ⁊ sapiētis
sumi ingenio frequēter pponderat. Utilia enim vulne
ra amici/q̄ aliorū oscula. Deinde quia iusti iudiciū
est/sapiētis autē argumentū/in illo censura discepta
tionis/in hoc calliditas inuentionis. Suod si utrūq;
cōnectas/erit magna cōsilioꝝ salubritas. que ab vni
uersis spectat̄ admiratione sapiētiē/ ⁊ amore iustitie
vt oēs querāt audire sapiētiā eius viri/in quo vtri
usq; virtutis copula sit. Sicut querebāt omnes reges
terre/videre faciē Salomons. ⁊ audire sapiētiā eꝝ
ita vt Saba regina veniret ad eum. ⁊ temptaret eum
in questionibus. Et venit. ⁊ omnia locuta ē que habe
bat in corde suo. ⁊ audiuit omnē sapiētiā Salomo
nis. nec vllum verbū p̄teriuit eam. Sive sit ista/quā
nihil p̄tereat/ nec sit aliquid quod ei nō annunciaue
rit verus Salomō / cognosce o homo ex his que au
dis loquentē. Verus est (inquit) sermo/quē audiui
i terra mea de sermōibꝝ tuis/ ⁊ de prudētia tua. ⁊ nō
credidi his q̄ dicebāt mihi/ donec veni. ⁊ viderūt ocu
li mei. Et nūc nō est nec dimidia quidē pars/secūdū
ea que annūciabāt mihi. apposuisti bona/super ōnia
que audiui in terra mea. Beate mulieres tue. ⁊ beati
viri tui/qui assistūt tibi/qui audiūt omnē prudētiā
tuam. Intellige cōuiuuium veri Salomons. ⁊ que ap
ponuntur in eo conuiuio. Intellige sapiēter ⁊ cōsīde
ra / in qua terra congregatio nationum audierit

famam sapiētie vere atq; iustitie. ⁊ quib⁹ eū viderit
oculis / ⁊ templantibus utiq; que nō vident. S̄m que
vident / temporalia sunt. que aut non vident / eterna
Sue sunt beate mulieres / nisi ille de quib⁹ dicit / quia
multe verbū dei audiunt ⁊ parūt. Et alibi. Sicutūq;
enim fecerit verbum dei / ipse meus frater / soror ⁊ ma
ter est. Sui etiā pueri tui beati qui assistūt nisi paul⁹
qui dicebat / vsq; in hūc diē sto protestās minori ac
maiori / ⁊ Symeon qui expectabat redemptionem is
rahel? Sūo enim dimitti posceret / nisi quia assistens
dño / discedendi habere facultatē nō poterat / nisi vo
luntatē dñi adeptus esset. Exempli causa proposi⁹
Salomon est. a quo certatim ut eius audiret sapien
tia / postulabat. Joseph quoq; nec in carcere feriat⁹
erat / quo minus de rebus incertis consuleret. Cuius
cōsiliū / egypto vniuerso profuit. ut nō sentiret ser
tem annorū sterilitatē. aliosq; populos misere famis
leuaret ieiunio. Daniel ex captiuis regaliū consulto
rum arbiter factus / consiliis suis emendauit p̄sencia
annūciauit futura. Ex his enim que frequenter inter
pretatus / ostenderat vere se esse annunciatum fides
ei in omnibus deferebatur.